
 

 

 

PRAVIDLA PLZEŇSKÉ JUMP TOUR 2023 
 

PJT 2023 
 

I. Sportovně technické podmínky 

1. PJT je vypsána ve třech kategoriích: 

Pony Tour 
parkur stupně ZP, ZLP, LP, SP, STP (přístupno pro pony) 
Bronze Tour 

parkur stupně Z, ZL, L, S*, S** (přístupno pro jezdce do 14 let - děti) 
Silver Tour 

parkur stupně ZL, L, S*, S**, ST, T (přístupno pro jezdce do 25 let – U25) 
 

2. Základní podmínkou uskutečnění seriálu jsou řádně schválené rozpisy s 
respektováním PJS 

3. Seriál je přístupný všem jezdcům s platnou licencí ČJF z Plzeňské oblasti. 
4. V jedné soutěži PJT může bodovat jezdec jen s jedním koněm, a to vždy s tím, 

který má ve výsledkové listině lepší umístění. 
5. Jezdci PO jsou přihlášeni automaticky do kategorie, do které spadají věkově. Pokud 

jezdec chce startovat ve vyšší kategorii, je povinen to na prvních započítávaných 
závodech ohlásit a v této kategorii zůstat po celý rok. Na závodech se jezdci počítá 
výsledek ze všech soutěží pouze s jedním koněm a to vždy s tím nejlepším. Jezdci 
se denně mohou započítat pouze dva nejlepší výsledky.  

6. Za umístění v jednotlivých kvalifikačních kolech získávají jezdci počet bodů podle 
následujících tabulek: 
 

V parkurech stupně ZP, ZLP, Z, ZL 

místo I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

bodů 15 12 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

 

V parkurech stupně LP*, LP**, L*, L**, S* 

místo I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. XIII. XIV. XV. 

bodů 20 15 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

 

V parkurech stupně S**, ST*, ST**, T*, T** 

místo I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. XIII. 

bodů 25 20 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 

 

V případě, že bude v soutěži menší počet startujících, než 15, budou udělovány body 
adekvátně nižší dle počtu startujících. Například při 10 startujících obdrží vítěz 10 bodů. 
Netýká se „Pony Tour" a „Bronze Tour". 

 

V případě, že jezdec dosáhne umístění s výsledkem 0 tr.b., bude mu k dosaženému 
počtu bodů připočteno 5 bodů (kromě stylových soutěží). 

 

 

7. Ve stylových soutěžích v kategorii Pony Tour, Bronze Tour, Silver Tour bude 
připočteno každému bodujícímu k výsledku 10 bodů. 

 
 



 

 
 

8. Při udělování bodů jsou při započítávání pořadí vynechávány dvojice nestartující v 
rámci PJT. V případě umístění ex aequo se body dělí rovným dílem. Pokud bude u 
umístěných, započítávajících se do PJT, větší rozdíl v umístění než 3 místa, bude 
dvojici započten až následující počet bodů, odpovídající rozdílu mezi umístěnými. 

9. Pro celkový výsledek v PJT se započítává 30 nejlepších výsledků z kvalifikačních 

kol, při více výsledcích se začnou škrtat nejhorší výsledky. 
10. Finále JT – finálové kolo bude vždy na předem určeném místě (v areálu 

předem stanovených jezdeckých závodů). Do finále postupuje 10 nejlépe 
umístěných jezdců za celý rok, s tím, že o vítězi rozhodne soutěž vypsaná v 
rozpisu, vždy s rozeskakováním. Do finále postupují jezdci s nejvyšším 
počtem bodů (do 10. místa) a eventuelně ti, kteří mají stejný výsledek, jako 10. 
umístěný. 

 

II. Vyhlášení výsledků JT PJT 
Vyhlášení výsledků všech kategorií proběhne v rámci finálového kola, na 

jezdeckých závodech určených jako Finále JT pro daný rok. 
 

         Vyhlášeno bude 5 nejlepších v každé kategorii. Po každém kole bude na webu 
oblasti aktualizováno pořadí jezdců v jednotlivých kategoriích. 

 

III. Všeobecné údaje 
 

1. Soutěže zařazené do PJT musí být soutěžemi s vyhodnoceným pořadím na všech 
místech. 

Do výsledků PJT se započítávají pouze klasické soutěže (u dvoufázových soutěží speciál 
pouze, pokud splňují podmínky obtížnosti dle PJS). 
 

IV. Organizační zajištění 

1. Orgánem schvalujícím pravidla PJT je OV Plzeňské oblasti ČJF. 
2. Sportovně technické podmínky se řídí platnými předpisy ČJF. 
3. Za průběh jednotlivých kol zodpovídají hlavní rozhodčí závodů. 
4. Za zpracování výsledků do průběžného řebříčku zodpovídá pověřený člen OVPO. 
5. Pro vítěze celoročního seriálu přispěje PO částkou 23 000,- Kč, která je dělena v 

kategoriích: 

Pony Tour 
poukázky (1500+1100+900+800+700) 5. 000,- Kč 
Bronze Tour 
poukázky (1500+1100+900+800+700) 5. 000,- Kč 
Silver Tour 
dotace za umístění (4500+3500+2500+1500+1000) 13 000,- Kč 
 
PJT finále – šerpy nebo floty, deky cca v hodnotě 12. 000,- Kč 

 

V. Povinnosti pořadatelů 
 

1. V rozpisech závodů uvést, že soutěže se započítávají do PJT. 
2. Výsledkové listiny musí být do týdne zpracovány do tabulky JT 

 

VI. Kvalifikační kola: 
 

Do PJT 2023 jsou zahrnuty veškeré závody uvedené v kalendáři Plzeňské oblasti pro rok 
2023 i v případě nevypsání soutěží pro všechny kategorie (např. bez Pony Tour a pod). 
 

Schváleno OV PO 2023 


